
 

  COMUNE  DI  POLIZZI  GENEROSA 
Via G. Garibaldi, 13 – 90028 

3^ AREA _TECNICA 
 

tel 0921/551618  -  fax 0921551133  -  www.comune.polizzi.pa.it 

 
 

ESTRATTO DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
REGISTRO GENERALE   N. 08 DEL 09/01/2017 

 

REGISTRO 3^ AREA TECNICA  N.06 DEL   09/01/2017 

 

OGGETTO: Affidamento alla ditta Aliseo Antonino per interventi URGENTI ai sensi dell’art 163 del 
D.lgs 50/16, atti al superamento della criticità idrica causata dalle avverse condizioni meteo che 

hanno investito il nostro centro abitato dal giorno 05/01/2017. 

CIG: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA 3^ AREA TECNICA 

 
Vista la superiore proposta, 
 
CONSIDERATO che 
-  necessita urgentemente provvedere ad effettuare gli interventi atti al superamento della 
criticità idrica in atto. 
 

-  interventi di cui sopra  essendo urgenti ed indifferibili, impongono la somma urgenza a 
norma dell'art.166 del D. P. R. n. 207/2010, e D.lgs n.50/2016 art.163. 
 
 
Visto il CIG:____________; 
Visto il DURC prot. INPS_4499674 del 05/10/2016; 
Visto il D.lg.s n.50/2016 art. n.163; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti; 
Visti i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e  
d’organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1.) Affidare alla ditta Aliseo Antonino, con sede in Polizzi Generosa via Cefalù n.26 C.F.: 
LSANNN60B26A958Q tutti gli interventi urgenti che riguardano la riparazione delle rete idrica 
Comunale ed in particolar modo le utenze idriche, con la sostituzione dei misuratori idrici 
danneggiati a causa delle bassissime temperature che stanno interessando in questi giorni il ns/ 
centro abitato. 
 
2.) Dare atto che ai fini delle liquidazione delle spettanze,alla ditta Aliseo Antonino , l’ufficio 
provvederà alla REGOLARIZZAZIONE CONTABILE previa quantizzazione degli interventi 
mediante redazione di apposito computo metrico consuntivo al quale saranno applicati i prezzi del 
vigente prezziario Regionale OO.PP , o da apposite analisi dei prezzi. 
 
3.) Dato atto che l’Ente con nota Prot.11095 del 01/10/2015,ha richiesto alla Prefettura di Palermo 
il rilascio dell’informativa antimafia per la ditta Aliseo Antonino ai sensi dell’art.91 del D.lgs 
6/09/2011 n.159, ed in data 29/02/2016 la Prefettura di Palermo con nota prot.0000773/2016 
informava l’Ente che a carico della su citata ditta non sussistono le cause di decadenza , di 
sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D.lgs 06/09/2011 n.1159 , nonché le situazioni di cui 
all’art 84 comma 4 e dell’art.91 comma 6 del D.lgs6/9/2011 n.159; 
 

4.)Notificare copia della presente alla ditta  
 
 
5.) Trasmettere la presente determinazione all’Albo on-line di Questo Comune per 15 gg. 
consecutivi e sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs 
14/03/2013,n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 
 

Lì 09/01/2017 

     

Il Responsabile della 3^ Area Tecnica 
       f.to (Ing. Mario Zafarana) 

 
 


